
                                                                                                

Р Е Ш Е Н И Е 

Нырьинского сельского Совета Кукморского муниципального района РТ 

 

От «27» августа  2018 года      № 18 

 

О внесении изменений в решение  

Совета Нырьинского сельского поселения 

От «19»декабря  2017 года №27 «О бюджете Нырьинского сельского 

поселения на 2018 год»  

 

 

          Рассмотрев представленные главой поселения  изменения в бюджет 

сельского поселения на 2018 год,   Нырьинский  сельский Совет РЕШИЛ: 

 

 1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

 

«Статья 1           

    1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета сельского поселения в 

сумме 7 171 555,23 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 7 695 

853,01 рублей. 

    3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 524 297,78 

рублей 

 

       2.Установить источники финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения на 2018 год согласно приложению №1 к настоящему 

Решению». 

Изменить источники финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения на 2018 год согласно приложению №1 к настоящему Решению. 

 

2. Изменить  поступление доходов  бюджета сельского поселения на 

2018 год согласно приложению №2 к настоящему Решению. 
 

3. Изменить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения  на 2018 год согласно приложению №3 к настоящему Решению. 

 

 

 Глава Нырьинского 

 сельского поселения                                                           /В.В.Васильев/ 
 

 
 

 



 

 

 

 

 Приложение №1 

 

к пояснительной записке проекта решения Совета  

 

 

 

 

 

 
 

  

Увеличение безвозмездных поступлений из районного бюджета за 2 квартал 2018 года  

Нырьинское сельское поселение 

 

 (рублей) 

Доп. КД Наименование Доп. КД 
Уточн. бюдж. назнач. 

2018  год 

12.1.00.00 Резервный фонд КМ РТ 61 824,00 

12.1.01.00 
На осн. РКМ РТ №1324-р от 02.06.2018 г. Межбюдж.трансфетры на увеличение ФОТ глав 

СП 
11 718,00 

12.1.50.00 Субсидия за счет средств резервного фонда Кабинета Министров Республики Татарстан 0,00 

12.7.11.00 Средства на Программу капитальных вложений РТ 0,00 

13.8.11.00 Гранты ТОС по РКМ 842-р от 12.04.2018 г. 0,00 

88.8.84.00 

Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан, предоставленные в 

2018 году по итогам сбора средств за 1 квартал 2018 года 

3 984 000,00 

88.8.86.00 

Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан, предоставленные в 

2016 году по итогам сбора средств за 1 полугодие 2016 года 

0,00 

88.8.87.00 

Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан, предоставленные в 

2017 году по итогам сбора средств за 1 квартал 2017 года 

0,00 

90.3.00.00 Сводная смета "ЖКХ" 0,00 

90.5.00.00 Сводная смета раздела"Культура,искусство, кинематография" 2 651,00 

90.7.00.00 Субсидии с заключенными соглашениями по осуществлению дорожной деятельности  0,00 

90.8.00.00 Дополнительно полученные доходы районного бюджета 0,00 

91.0.00.00 Сводная смета МП "Охрана окружающей среды" 0,00 

91.1.00.00 Сводная смета ЖКХ1 0,00 

91.2.00.00 Средства на содержание и ремонт гидротехнических сооружений 0,00 

95.2.00.00 
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов (РБ) 
0,00 

96.0.00.00 Субсидии на премирование глав за достижения в сельском хозяйстве 0,00 

96.1.00.00 Гранты сельским поселениям РТ 0,00 

96.2.00.00 
Взаимные расчеты по РКМ РТ от 23.06.2016г №909-р (самый благоустроенный 

населенный пункт) 
0,00 

96.5.00.00 Субсидии ТОС 0,00 

97.0.00.00 
Субсидии по РКМ 2606-р от 10.11.2016 на ремонт и обустройство социально-значимых 

объектов 
0,00 

99.3.00.00 Самый благоустроенный населенный пункт РТ 0,00 

99.9.92.00 гранты району из Совета муниципальных образований 0,00 

99.9.96.00 Остатки на начало года районного бюджета  0,00 

  ИТОГО 4 060 193,00 



 

 

 

 

 

Приложение №2 

к пояснительной записке проекта решения Совета  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

   

 

   

Распределение расходов за счет остатков на начало года за 2 квартал 2018 года 

Нырьинское сельское поселение 

      (

р

у

б

л

е

й

) 

  К  О  Д  Ы 
сумма на год 

  ведомственной классификации 

Наименование показателя 

ведомств

о 

под-раз-

дел 

целевая 

статья 

вид рас- 

хода  
  

  

1 2 3 4 5 6 

         

Нырьинский сельский исполнительный 

комитет 

636     0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
636 0100 

  
0,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

636 0102 
  

0,00 

Непрограммные направления расходов 636 0102 9900000000 
 

0,00 

Глава муниципального района 636 0102 9900002030 
 

0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

636 0102 9900002030 121 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

636 0102 9900002030 129 0,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

636 0103 
  

0,00 

Непрограммные направления расходов 636 0103 9900000000 
 

0,00 

Центральный аппарат 636 0103 9900002040 
 

0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

636 0103 9900002040 121 0,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

636 0103 9900002040 122 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

636 0103 9900002040 129 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
636 0103 9900002040 852 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

636 0104 
  

0,00 



 

 

 

 

Непрограммные направления расходов 636 0104 9900000000 
 

0,00 

Центральный аппарат 636 0104 9900002040 
 

0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

636 0104 9900002040 121 0,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

636 0104 9900002040 122 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

636 0104 9900002040 129 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0104 9900002040 244 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
636 0104 9900002040 852 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

636 0106 
  

0,00 

Непрограммные направления расходов 636 0106 9900000000 
 

0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

636 0106 9900025600 
 

0,00 

Иные межбюджетные трансферты 636 0106 9900025600 540 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 636 0113 
  

0,00 

Непрограммные направления расходов 636 0113 9900000000 
 

0,00 

Мероприятия, направленные на 

развитие системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

636 0113 1110125180 
 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0113 1110125180 244 0,00 

Центральный аппарат 636 0113 9900002040 
 

0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
636 0113 9900002040 852 0,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
636 0113 9900002950 

 
0,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
636 0113 9900002950 851 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

636 0113 9900025600 
 

0,00 

Иные межбюджетные трансферты 636 0113 9900025600 540 0,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
636 0113 9900092990 

 
0,00 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда казенных учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 

636 0113 9900092990 113 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0113 9900092990 244 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
636 0113 9900092990 852 0,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Кукморского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2018 – 2020 годы» 

636 0113 1800000000 
 

0,00 



 

 

 

 

Основное мероприятие "Обеспечение 

долгосрочной сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы" 

636 0113 1800100000 
 

0,00 

Реализация программных мероприятий 636 0113 1800129900 
 

0,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и 

взносы по обязательному социальному 

страхованию 

636 0113 1800129900 111 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

636 0113 1800129900 119 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0113 1800129900 244 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
636 0113 1800129900 852 0,00 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

636 0113 9900059300 
 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0113 9900059300 244 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 636 0200 
  

0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
636 0203 

  
0,00 

Непрограммные направления расходов 636 0203 9900000000 
 

0,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

636 0203 9900051180 
 

0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

636 0203 9900051180 121 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

636 0203 9900051180 129 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0203 9900051180 244 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

636 0300 
  

0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

636 0309 
  

0,00 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Кукморском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2018 – 2020 годы» 

636 0309 0700000000 
 

0,00 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в Кукморском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2018 – 2020 годы» 

636 0309 0720000000 
 

0,00 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

636 0309 0720107420 
 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0309 0720107420 244 0,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

636 0309 0720107420 412 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 636 0400 
  

0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 636 0409 
  

0,00 



 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественным жильем и 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения, благоустройства 

территории Кукморского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2018 - 2020 годы» 

636 0409 0400000000 
 

0,00 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Кукморского 

муниципального района на 2018 – 2020 

годы» 

636 0409 Б100000000 
 

0,00 

Содержание дорог 636 0409 Б100078020 
 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0409 Б100078020 244 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0409 Б100078020 414 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
636 0409 Б100078020 852 0,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Кукморском муниципальном районе на 

2018 - 2020 годы" 

636 0409 0600000000 
 

0,00 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Кукморском муниципальном районе на 

2018-2020 годы» 

636 0409 0620000000 
 

0,00 

Реализация программных 

мероприятий062 
636 0409 0620178020 

 
0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0409 0620178020 244 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0409 0620178020 414 0,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским 

поселениям Республики Татарстан 

636 0409 9900025190 
 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0409 9900025190 244 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
636 0412 

  
0,00 

Совершенствование системы расселения, 

застройки, развитие инженерной, 

транспортной инфраструктуры 

621 0412 1100000000 
 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

621 0412 1110172320 244 0,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Кукморского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2018 – 2020 годы» 

636 0412 1600000000 
 

0,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
636 0412 1600173440 

 
0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0412 1600173440 244 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
636 0500 

  
0,00 

Жилищное хозяйство 636 0501 
  

0,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественным жильем и 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения, благоустройства 

территории Кукморского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2018 - 2020 годы» 

636 0501 0400000000 
 

0,00 



 

 

 

 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Кукморского 

муниципального района на 2018 – 2020 

годы» 

636 0501 Б100000000 
 

0,00 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
636 0501 Ж100076030 

 
0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0501 Ж100076030 244 0,00 

Подпрограмма «Профилактика 

терроризма и экстремизма в Кукморском 

муниципальном районе на 2018-2020гг.» 

636 0501 0600000000 
 

0,00 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
636 0501 0630110990 

 
0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0501 0630110990 244 0,00 

Непрограммные направления расходов 636 0501 9900000000 
 

0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

636 0501 9900025600 
 

0,00 

Иные межбюджетные трансферты 636 0501 9900025600 540 0,00 

Коммунальное хозяйство 636 0502 
  

0,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественным жильем и 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения, благоустройства 

территории Кукморского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2018 - 2020 годы» 

636 0502 0400000000 
 

0,00 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Кукморского 

муниципального района на 2018 – 2020 

годы» 

636 0502 Б100000000 
 

0,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
636 0502 Ж100075050 

 
0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0502 Ж100075050 244 0,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

636 0502 Ж100075050 412 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0502 Ж100075050 414 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
636 0502 Ж100075050 852 0,00 

Благоустройство 636 0503 
  

0,00 

Премирование победителей 

республиканского конкурса на звание 

"Самый благоустроенный населенный 

пункт Республики Татарстан" 

636 0503 0480414200 
 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0503 0480414200 244 0,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение качественным жильем и 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения, благоустройства 

территории Кукморского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2018 - 2020 годы» 

636 0503 0400000000 
 

0,00 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Кукморского 

муниципального района на 2018 – 2020 

годы» 

636 0503 Б100000000 
 

0,00 



 

 

 

 

Уличное освещение 636 0503 Б100078010 
 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0503 Б100078010 244 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0503 Б100078010 414 0,00 

Озеленение 636 0503 Б100078030 
 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0503 Б100078030 244 0,00 

Организация и содержаение мест 

захоронения 
636 0503 Б100078040 

 
0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0503 Б100078040 244 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 636 0503 Б100078050 
 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0503 Б100078050 244 0,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

636 0503 Б100078050 412 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0503 Б100078050 414 0,00 

Организация и содержаение мест 

захоронения 
636 0503 Б100078070 

 
0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0503 Б100078070 244 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0503 Б100078070 414 0,00 

Содержание водоохранных зон 638 0503 Б100078080 
 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

638 0503 Б100078080 244 0,00 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Кукморском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2018 – 2020 годы» 

636 0503 0700000000 
 

0,00 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в Кукморском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2018 – 2020 годы» 

636 0503 0720000000 
 

0,00 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

636 0503 0720107420 
 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0503 0720107420 244 0,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским 

поселениям Республики Татарстан 

636 0503 9900025190 
 

0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0503 9900025190 414 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 636 0600 
  

0,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
636 0603 

  
0,00 



 

 

 

 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016 год» 

636 0603 0900000000 
 

0,00 

Мероприятия по регулированию 

качества окружающей среды 
636 0603 0910119100 

 
0,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

636 0603 0910119100 412 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 636 0800 
  

0,00 

Культура 636 0801 
  

0,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан на 2018 – 

2020 годы» 

636 0801 0800000000 
 

0,00 

Подпрограмма «Развитие клубов на 2018 

– 2020 годы» 
636 0801 0840000000 

 
0,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры 

636 0801 0840144091 
 

0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 0801 0840144091 244 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0801 0840144091 414 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
636 0801 0840144091 851 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
636 0801 0840144091 852 0,00 

Непрограммные направления расходов 636 0801 9900000000 
 

0,00 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

636 0801 9900025700 
 

0,00 

Иные межбюджетные трансферты 636 0801 9900025700 540 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 636 1100 
  

0,00 

Массовый спорт 636 1102 
  

0,00 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Кукморском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2018 – 2020 годы» 

636 1102 1000000000 
 

0,00 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в Кукморском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2018 – 2020 годы» 

636 1102 1010000000 
 

0,00 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта101 
636 1102 1010112870 

 
0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

636 1102 1010112870 244 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 1102 1010112870 414 0,00 

Итого         0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №3 

к пояснительной записке проекта решения Совета 

      

      
 

 

  

 

 Распределение расходов за счет дополнительных доходов за 2 квартал 2018 года 

Нырьинское сельское поселение 

      (рублей) 

  К  О  Д  Ы 

сумма 

на год 

  ведомственной классификации 

Наименование показателя 

ведомство 
под-раз-

дел 
целевая статья 

вид рас- 

хода   

  

1 2 3 4 5 6 

            

Нырьинский сельский исполнительный 

комитет 

636       0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 636 0100     0,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

636 0102     0,00 

Непрограммные направления расходов 636 0102 9900000000   0,00 

Глава муниципального района 636 0102 9900002030   0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

636 0102 9900002030 121 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

636 0102 9900002030 129 0,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

636 0103     0,00 

Непрограммные направления расходов 636 0103 9900000000   0,00 

Центральный аппарат 636 0103 9900002040   0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

636 0103 9900002040 121 0,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

636 0103 9900002040 122 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

636 0103 9900002040 129 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 636 0103 9900002040 852 0,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

636 0104     0,00 

Непрограммные направления расходов 636 0104 9900000000   0,00 

Центральный аппарат 636 0104 9900002040   0,00 



 

 

 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

636 0104 9900002040 121 0,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

636 0104 9900002040 122 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

636 0104 9900002040 129 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0104 9900002040 244 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 636 0104 9900002040 852 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

636 0106     0,00 

Непрограммные направления расходов 636 0106 9900000000   0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

636 0106 9900025600   0,00 

Иные межбюджетные трансферты 636 0106 9900025600 540 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 636 0113     0,00 

Непрограммные направления расходов 636 0113 9900000000   0,00 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 

636 0113 1110125180   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0113 1110125180 244 0,00 

Центральный аппарат 636 0113 9900002040   0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 636 0113 9900002040 852 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
636 0113 9900002950   0,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

636 0113 9900002950 851 0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

636 0113 9900025600   0,00 

Иные межбюджетные трансферты 636 0113 9900025600 540 0,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
636 0113 9900092990   0,00 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 

труда казенных учреждений, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

636 0113 9900092990 113 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0113 9900092990 244 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 636 0113 9900092990 852 0,00 



 

 

 

 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2018 – 2020 годы» 

636 0113 1800000000   0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

долгосрочной сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы" 

636 0113 1800100000   0,00 

Реализация программных мероприятий 636 0113 1800129900   0,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы 

по обязательному социальному страхованию 
636 0113 1800129900 111 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

636 0113 1800129900 119 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0113 1800129900 244 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 636 0113 1800129900 852 0,00 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 

636 0113 9900059300   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0113 9900059300 244 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 636 0200     0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 636 0203     0,00 

Непрограммные направления расходов 636 0203 9900000000   0,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств федерального 

бюджета 

636 0203 9900051180   0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

636 0203 9900051180 121 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплату денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

636 0203 9900051180 129 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0203 9900051180 244 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
636 0300     

140 

000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

636 0309     
140 

000,00 

Муниципальная программа «Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2018 – 2020 годы» 

636 0309 0700000000   
140 

000,00 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2018 – 2020 годы» 

636 0309 0720000000   
140 

000,00 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

636 0309 0720107420   
140 

000,00 



 

 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0309 0720107420 244 
140 

000,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

636 0309 0720107420 412 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 636 0400     
-506 

113,01 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 636 0409     
-506 

113,01 

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2018 - 2020 годы» 

636 0409 0400000000   
-506 

113,01 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Кукморского муниципального района на 2018 – 

2020 годы» 

636 0409 Б100000000   
-506 

113,01 

Содержание дорог 636 0409 Б100078020   
-506 

113,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0409 Б100078020 244 
-506 

113,01 

Бюджетные инвестиции в объекты  капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0409 Б100078020 414 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 636 0409 Б100078020 852 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Кукморском муниципальном 

районе на 2018 - 2020 годы" 

636 0409 0600000000   0,00 

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в Кукморском 

муниципальном районе на 2018-2020 годы» 

636 0409 0620000000   0,00 

Реализация программных мероприятий062 636 0409 0620178020   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0409 0620178020 244 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0409 0620178020 414 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским поселениям 

Республики Татарстан 

636 0409 9900025190   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0409 9900025190 244 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
636 0412     0,00 

Совершенствование системы расселения, 

застройки, развитие инженерной, транспортной 

инфраструктуры 

621 0412 1100000000   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

621 0412 1110172320 244 0,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2018 – 2020 годы» 

636 0412 1600000000   0,00 

Мероприятия по землеустройству и 636 0412 1600173440   0,00 



 

 

 

 

землепользованию 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0412 1600173440 244 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 636 0500     
331 

123,01 

Жилищное хозяйство 636 0501     0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2018 - 2020 годы» 

636 0501 0400000000   0,00 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Кукморского муниципального района на 2018 – 

2020 годы» 

636 0501 Б100000000   0,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 636 0501 Ж100076030   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0501 Ж100076030 244 0,00 

Непрограммные направления расходов 636 0501 9900000000   0,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

636 0501 9900025600   0,00 

Иные межбюджетные трансферты 636 0501 9900025600 540 0,00 

Коммунальное хозяйство 636 0502     
51 

077,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2018 - 2020 годы» 

636 0502 0400000000   
51 

077,00 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Кукморского муниципального района на 2018 – 

2020 годы» 

636 0502 Б100000000   
51 

077,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
636 0502 Ж100075050   

51 

077,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0502 Ж100075050 244 
51 

077,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

636 0502 Ж100075050 412 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0502 Ж100075050 414 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 636 0502 Ж100075050 852 0,00 

Благоустройство 636 0503     
280 

046,01 

Премирование победителей республиканского 

конкурса на звание "Самый благоустроенный 

населенный пункт Республики Татарстан" 

636 0503 0480414200   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
636 0503 0480414200 244 0,00 



 

 

 

 

нужд 

Муниципальная программа «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, 

благоустройства территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2018 - 2020 годы» 

636 0503 Б000000000   
280 

046,01 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

Кукморского муниципального района на 2018 – 

2020 годы» 

636 0503 Б100000000   
280 

046,01 

Уличное освещение 636 0503 Б100078010   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0503 Б100078010 244 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0503 Б100078010 414 0,00 

Озеленение 636 0503 Б100078030   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0503 Б100078030 244 0,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

636 0503 Б100078030 412 0,00 

Организация и содержаение мест захоронения 636 0503 Б100078040   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0503 Б100078040 244 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 636 0503 Б100078050   
280 

046,01 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0503 Б100078050 244 
130 

046,01 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

636 0503 Б100078050 412 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0503 Б100078050 414 
150 

000,00 

Организация и содержаение мест захоронения 636 0503 Б100078070   0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0503 Б100078070 414 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

649 0503 Б100078070 244 0,00 

Содержание водоохранных зон 638 0503 Б100078080   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

638 0503 Б100078080 244 0,00 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

636 0503 0720107420   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0503 0720107420 244 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований  на 

предоставление грантов сельским поселениям 

Республики Татарстан 

636 0503 9900025190   0,00 



 

 

 

 

Бюджетные инвестиции в объекты  капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0503 9900025190 414 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 636 0600     0,00 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 
636 0603     0,00 

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018-2020 г» 

636 0603 0900000000   0,00 

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды 
636 0603 0910119100   0,00 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность 

636 0603 0910119100 412 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 636 0800     
34 

990,00 

Культура 636 0801     
34 

990,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 – 2020 годы» 

636 0801 0800000000   
34 

990,00 

Подпрограмма «Развитие клубов на 2018 – 2020 

годы» 
636 0801 0840000000   

34 

990,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений культуры 
636 0801 0840144091   

34 

990,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

636 0801 0840144091 244 
34 

990,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 0801 0840144091 414 0,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

636 0801 0840144091 851 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 636 0801 0840144091 852 0,00 

Непрограммные направления расходов 636 0801 9900000000   0,00 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

636 0801 9900025700   0,00 

Иные межбюджетные трансферты 636 0801 9900025700 540 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 636 1100     0,00 

Массовый спорт 636 1102     0,00 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2018 – 2020годы» 

636 1102 1000000000   0,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры 

и спорта в Кукморском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2018 – 2020 годы» 

636 1102 1010000000   0,00 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта101 
636 1102 1010112870   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

636 1102 1010112870 244 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты  капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности. 

636 1102 1010112870 414 0,00 

Итого         0,00 



 

 

 

 

 


	Р Е Ш Е Н И Е
	Нырьинского сельского Совета Кукморского муниципального района РТ
	О внесении изменений в решение  Совета Нырьинского сельского поселения
	От «19»декабря  2017 года №27 «О бюджете Нырьинского сельского
	поселения на 2018 год»

